
 

    

Smlouva na prodej opotřebeného – ojetého DHM 

č. OSM/Ko/300/2020                                    

Smluvní strany:  

 
 

Palivový kombinát Ústí, 
státní podnik  
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 
 

 IČO 00007536 
DIČ CZ00007536 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most 
 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl A XVIII, vložka 433 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Zastoupen:                                           Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku 

Ve věcech technických:      xxxxxxxxxxxxxxxxx, technickým pracovníkem oddělení správy majetku  

 

(dále jen „Prodávající“) 

a 

AGRO LEASING J. Hradec s.r.o.  
Sládkova 309, Jindřichův Hradec II, 377 01  Jindřichův Hradec  
IČO:                                      60851252         Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pob.: Jindřichův Hradec   
DIČ:                                      CZ60851252                                     
zapsána v obchodním rejstříku vedeném     Číslo účtu:              xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 
oddíl C, vložka 3981  
Zastoupena:                        Ing. Josefem Drnkem, jednatelem 
 
Ve věcech technických:     - 

   

 (dále jen „Kupující“) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu: 

I. Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je prodej běžným dlouhodobým používáním opotřebeného – ojetého DHM, který  
    se nachází odstaven na místě  k  tomuto  určeném, tj. v prostoru garáže pro nadpočetnou techniku č. 14   
    v areálu Hrbovice, státní podnik Palivový kombinát Ústí, specifikovaného v odstavci 2. tohoto článku. 
 
2. Předmět smlouvy je majetkem České republiky, s nímž právo hospodařit vykonává Palivový kombinát Ústí,    
   s. p.: 
 
   Druh vozidla:             Pracovní stroj samojízdný – rýpadlo nakladač 
   Kategorie vozidla:     SS 
   Tovární značka:        KOMATSU         
   Typ:                           WB 93 S-5 
   Výrobce:                    KOMATSU UTILITY EUROPE S.p.A, Itálie 
   Registrační značka:  U01 0269 
   VIN:                           KMTWB020C77F00658 
   Typ motoru:               S4D104E-3 .. (vznětový .. vadné turbodmychadlo) 

   Palivo:                       Nafta motorová – NM 
   Zdvihový objem:        4 480 cm3 
   Maximální výkon:      74,5 kW / 2 200 ot. x min.-1 

   Výrobce:                   KOMATSU DIESEL CO. LTD. TOKIO, Japonsko 



2 
 

   Náplň chladícího 
   systému – okruhu:    Nemrznoucí směs s bodem tuhnutí -35 oC   
   Olejová náplň:          Olejovou náplň vznětového motoru tvoří motorový olej specifikace 10W-40 API CI-4,  
                                    v  maximálním  množství  povoleném  výrobcem. Poslední  výměna  byla  provedena   
                                    v období 06/2019 při stavu 3 512 Mnh.  
 
   Akumulátor:              Tovární značky VARTA, typ: 552160, 12 V, 180 Ah .. do stroje namontován v období 02/2019  

                                             a je plně funkční  

                             
   Převodová skříň:      Manuální .. 4 stupně vpřed i vzad 

   Číslo technického 
   průkazu:                   ZA 157984 
   Číslo ORV:               ZAA 374891 
   (Číslo osvědčení o registraci vozidla)  

   Inventární číslo:        H600939 
   Rok výroby:              2008 
   Rok pořízení:            2008 
   První uvedení do  
   provozu:                   29. 12. 2008 
   Barva:                       Žlutá - základní 
   Stav počítadla  
   motohodin:                  3 770 Mnh  
   Celkový počet 
   motohodin:               3 770 Mnh 
   Stav PHM v nádrži:  cca rezerva nafty motorové NM  
   Účetně vedeno na:   13.66.30 .. Ležáky   
           
   Pneumatiky:             Pracovní stroj samojízdný je osazen sadou kol, jež se sestávají  z  pneumatik tovární   
                                    značky: MICHELIN POWER CL 440/80 - 28, které jsou nainstalovány  na plechových  
                                    prohloubených discích.  
                               
   Počet SO, GO:           Po celou dobu provozování byly prováděny pouze výrobcem stanovené servisní proh-   

                                             lídky po odpracování stanoveného počtu motohodin a opravy typu BO.  
                                         
 
   Závady stroje:           - vadné turbodmychadlo vznětového motoru S4D104E-3, 
                                             - nefunkční nezávislé vodní topení - teče.  
 

   Příslušenství:            1 ks vstupní dveře kabiny strojníka „P“, 
                                    1 ks boční větrací okno kabiny strojníka „P“, 
                                    1 ks závislé vodní topení, 
                                    1 ks PVC blatníkový lem „P“, 
                                    1 ks PVC blatníkový lem „L“, 
                                    2 ks ocelová podkladnice opěrné nohy, 
                                    1 ks kolo úplné sestávající se  z pneumatiky tovární značky: 9000 YEAR, jmenovitého 
                                            19,9 – 28, jež je nainstalována na plechovém prohloubeném disku, 
                                    1 ks transportní ochranná lišta zubů přední nakládací lžíce tzv. „klapačky“, 
                                    1 ks přední nakládací lžíce tzv. „klapačka“ + nakládací vidle,   
                                    1 ks hydraulické kladivo HYDRAULIC  –  BREAKER, výr. č.: 8969, hmotnost: 330 kg,  
                                            výrobce: FURUKAWA ROCK DRILL CO., LTD 15-9 Uchikanda 2-chome, Chiyo- 
                                            da-ku, Tokio, Japonsko, rok výroby: 2008,  
                                    1 ks lžíce se zuby, typ: W.B 93/7 R - 5, výrobní číslo: 3082469, objem: 0,18 m3, šíře:   
                                            600 mm, hmotnost: 185 kg, závodové číslo: „1“,  
                                    1 ks lžíce se zuby, typ: W.B 93/7 R - 5, výrobní číslo: 091/1-608, objem: 0,26 m3, ší- 
                                            ře: 800 mm, hmotnost: 205 kg, inventární číslo: V601111, závodové číslo: „2“, 
                                    1 ks lžíce se zuby, typ: W.B 93/7 R - 5, výrobní číslo: 708-2805, objem: 0,08 m3,  ší-  
                                            ře: 300 mm, hmotnost: 135 kg, závodové číslo: „3“, 
                                    1 ks lžíce svahovací-svahová, typ: W.B 93/7 R – 5, výrobní číslo: Bez výrobního štítku,  
                                            šíře: 1 390 mm, závodové číslo: „4“,   
                                    1 ks rychloupínák – mechanický, typ: W897R-S, výrobní číslo: 189554, modelové číslo: 
                                            MKMA7STC0000AI, rok výroby: 2011, Hmotnost: 50 kg, výrobce: MADE IN CHI- 
                                            NA BY MILLER, inventární číslo: V700016.  
   
       
 



3 
 

    Výstroj:                    - 1 ks klíček od pracovního stroje samojízdného – rýpadla nakladače,  
                                    - 1 ks autolékárnička, 
                                    - 1 ks výstražná vesta,  
                                    - 1 ks klíč na manipulaci s kolovými maticemi, 
                                    - 1 ks autorádio SONY CDX-GT222 s CD přehrávačem. 
                                    

Doklady:                  - technický průkaz č.: ZA 157984, 
                                     - osvědčení o registraci vozidla č.: ZAA 374891, 
                                     
3. Prodávající na základě této smlouvy prohlašuje, že předmět prodeje vymezený  v  odst. 2. tohoto článku  
    kupujícímu prodává, a kupující se zavazuje předmět prodeje od prodávajícího převzít v souladu  s  touto  
    smlouvou a zaplatit za něj kupní cenu určenou způsobem stanoveným v článku II. této smlouvy.  
 
4. Kupující prohlašuje, že se při osobní prohlídce dne 22. 9. 2020 seznámil s technickým stavem, úplností  
    a opotřebením shora uvedeného ojetého pracovního stroje samojízdného – rýpadla nakladače, který je   
    plně v souladu se znaleckým posudkem č.: 670 – 24/20 ze dne 31. 8. 2020  a  nemá  k  němu  žádných  
    výhrad.    
 

II. Kupní cena                                   
 
1. Při stanovení kupní ceny se vycházelo z ceny stanovené znaleckým posudkem č.: 670 – 24/20  ze  dne  

    31. 8. 2020 a smluvní strany sjednávají kupní cenu ve výši 799 000,00 Kč + DPH (slovy: sedmsetdevadesát- 
     devěttisíc korun českých + DPH). 
 
2. Kupující se zavazuje nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne účinnosti smlouvy složit na účet prodávající-   

    ho uvedený v záhlaví této smlouvy celkovou kupní cenu v dohodnuté výši, tj. 799 000,00 Kč + DPH (slovy:  
    sedmsetdevadesátdevěttisíc korun českých + DPH).   
 
3. Za den zaplacení kupní ceny se považuje den, ve kterém bude sjednaná  cena  prokazatelně  připsána  
    na bankovní účet prodávajícího. Prodávající vydá kupujícímu předmět prodeje  až  po uhrazení sjednané  
    kupní ceny a bude jej deklarovat přes vrátnici propustkou materiálu vzor ÚT 003 501.  
 
4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou kupní ceny delší než  20  kalendářních dnů 
    je kupující povinen prodávajícímu zaplatit pokutu  ve  výši  0,5 % z kupní ceny. K úhradě smluvní pokuty   
    bude kupující vyzván zasláním faktury se splatností 30 kalendářních dnů od jejího vystavení. 
 

III.      Součinnost prodávajícího a kupujícího 
 
1. Prodávající je povinen: 
    a) zajistit vystavení zálohového dokladu – faktury a její odeslání kupujícímu, pokud o ni požádá, 
    b) po připsání kupní ceny na účet prodávajícího zajistit vystavení daňového dokladu na přijatou platbu,  

    c) zajistit vystavení propustky na materiál vzor ÚT 003 501 (jiný než tento je nepřípustný), 
    d) po uhrazení kupní ceny zajistit protokolární předání předmětu prodeje a vystavení konečné faktury. 

 
2. Kupující je povinen: 

    a) uhradit kupní cenu sjednaným způsobem a v daném termínu, 

    b) zajistit převzetí předmětu prodeje, 

    c) zajistit odvoz předmětu prodeje nejdéle do 16. 10. 2020 na vlastní náklady a odpovědnost.   

 

IV.      Compliance doložka  
 
 1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že  v průběhu  vyjednávání  o  této  smlouvě vždy jednaly  
     a postupovaly čestně a transparentně, a současně  se  zavazují, že takto budou jednat i při plnění  této 
    smlouvy a veškerých činností  s ní souvisejících. Smluvní strany se zavazují vždy jednat  tak  a  přijmout 
    taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření  na  spáchání trestného činu  či  samotné- 

    mu jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby  kterékoli  ze  smluvních  stran  nemohla 

    být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických  osob  a  ří- 

    zení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob  (včetně zaměstnanců)  podle  trestní- 

    ho zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní  stíhání  kterékoli  ze  smluvních  stran, včetně  jejich 
    zaměstnanců podle platných právních předpisů. 
 
 
 



4 
 

2. Kupující prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu prodávajícího, 
    zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a interním protikorupčním programem PKÚ, s. p. (http://www. 

    pku.cz). 
     
    Kupující se při plnění této smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady  a  hodnoty   
    obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje. 
 
3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem  si  neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného  
    naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestních činů, zejména trestního činu korupční povahy, a to bez  
    ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti, obdobné platí ve vztahu k jednání, které 
    je v rozporu se zásadami vyjádřenými výše.  
 

V.      Ostatní ujednání 
 
1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
    zveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účin- 
    nosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  a  o  registru smluv (zákon o registru smluv),  ve  znění 
    pozdějších předpisů. 
 
2. Pokud touto smlouvou není stanoveno jinak, platí  pro  tuto  kupní  smlouvu příslušná ustanovení zákona 
    č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
3. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné právní síly, z nichž jedno vyhotovení obdrží po podpisu 
    prodávající a jednom kupující. 
 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že prodávající je povinným subjektem  dle  zákona  č. 106/1999 Sb., 
    o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  a  subjektem, který  je  povinen  uve- 
    řejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv  na  základě zákona č. 340/2015 Sb., o  zvláštních pod- 

    mínkách účinnosti  některých  smluv, uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon o registru  

    smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv. 

 
5. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které  jim  budou  sděleny  druhou  
    smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této smlouvy, v souladu  s  nařízením  Evropského 

    parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob  v souvislosti  se  zpracováním  osobních  

    údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR)  a  českými práv- 

    ními předpisy. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné prodávajícím  ve  smyslu  

    čl. 13 a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách prodávajícího (www.pku.cz). 
 
6. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve zně- 
    ní pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně příslušným soud prvního 
    stupně se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou. 
 
7. Účastníci smlouvy výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že  byla  uzavře- 
    na po vzájemném projednání  a  podle jejich vůle, dobrovolně, vážně a srozumitelně, a  na důkaz tohoto     
    připojují své podpisy. 
 
V Chlumci dne 12. 10. 2020                                                         V Jindřichově Hradci dne 15. 10. 2020    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________                                                                           __________________________ 
          Ing. Walter Fiedler                                                                                              Ing. Josef Drnek 
                  ředitel                                                                                                                jednatel       
Palivový kombinát Ústí, s. p.                                                                          AGRO LEASING J. Hradec s.r.o 
 
 
 
 

http://www/
http://www.pku.cz/

